
W ten weekend urodzinowe Dni Otwarte Ekospalarni Kraków

2026-05-24

Jeśli świętować, to wspólnie z mieszkańcami Krakowa. Jubileusz 10-lecia Ekospalarni Kraków obchodzony
będzie w gronie osób najważniejszych dla funkcjonowania zakładu – Krakowian. To dla nich realizowane są
codzienne działania, w tym produkcja energii elektrycznej i ciepła oraz zajęcia edukacyjne. Z tej okazji 23 i
24 maja odbywają się jubileuszowe Dni Otwarte Ekospalarni.

W październiku 2016 roku po raz pierwszy udostępniono zwiedzającym nowo powstałą Ekospalarnię,
zapraszając mieszkańców do zapoznania się z tą strategiczną dla miasta inwestycją. Wydarzenie
odwiedziło wówczas około 1000 osób. W ciągu 10 lat funkcjonowania ścieżkę edukacyjną przeszło już
ponad 70 tysięcy uczestników – dzieci i młodzieży, studentów, przedstawicieli samorządów oraz gości
zagranicznych. Jak podkreśla prezes zarządu KHK SA, Bogusław Kośmider, jest to liczna grupa osób,
które stały się ambasadorami tego miejsca.

Tegoroczne, jubileuszowe dni otwarte potrwają przez cały weekend 23–24 maja. Zwiedzanie zakładu
obejmować będzie m.in. halę rozładunkową, bunkier, główną dyspozytornię, z której sterowane są
wszystkie procesy technologiczne, a także kabinę operatorów suwnicy. Uczestnicy będą mogli
zapoznać się z pracą urządzeń wykorzystywanych do transportu i przetwarzania odpadów.

Oprócz standardowego zwiedzania przygotowano dodatkowe atrakcje. Przez cały weekend odbywać
się będą warsztaty edukacyjne, podczas których przedstawione zostaną zasady funkcjonowania
zakładu, proces produkcji energii oraz oczyszczania spalin. W programie przewidziano również
spotkania z pszczelarzami ze Zrzeszenia Pszczelarzy Krakowskich, prezentacje uli oraz degustację
miodu pochodzącego z pasieki zlokalizowanej przy Ekospalarni. Dodatkowo zaplanowano gry, zabawy
oraz quizy z nagrodami.

W sobotę odbędą się specjalne warsztaty realizowane w ramach projektu Life Archiclima. W godz.
10.00–16.00 uczestnicy będą mogli wziąć udział w zajęciach obejmujących m.in. tworzenie kul
kwietnych, malowanie toreb oraz przygotowywanie ekoświeczek. Na warsztaty obowiązują zapisy
online za pośrednictwem strony.

Na niedzielę zaplanowano dodatkową atrakcję – możliwość odwiedzenia mobilnej redakcji i
otrzymania pamiątkowej gazetki z własnym zdjęciem na okładce.

Rejestracja

Udział w Dniach Otwartych jest bezpłatny, jednak zwiedzanie zakładu możliwe będzie wyłącznie po
wcześniejszej rejestracji. Zwiedzanie odbywać się będzie w 30-osobowych grupach, wprowadzanych
co 20 minut. Czas trwania jednej wizyty wynosi około 45 minut. Rejestracja na wybraną godzinę
dostępna jest poprzez formularz zgłoszeniowy na stronie.

Na każdą osobę należy wypełnić oddzielny formularz zgłoszeniowy. Osoby dopisane w uwagach nie
będą uwzględniane. Nie będzie możliwości dołączenia do grupy o innej godzinie niż wskazana w

https://evenea.pl/pl/wydarzenie/ekospalarniawarsztaty
https://khk.krakow.pl/pl/ekospalarnia/


rejestracji. Zaleca się założenie obuwia na płaskiej podeszwie oraz uwzględnienie obecności schodów
na trasie zwiedzania.

Dojazd

Organizator – Krakowski Holding Komunalny SA – nie zapewnia miejsc parkingowych na terenie
zakładu, a parkowanie wzdłuż ul. Giedroycia nie będzie możliwe. Zalecane jest skorzystanie z
bezpłatnego autobusu kursującego na trasie Plac Centralny – Ekospalarnia – Plac Centralny. Autobus
oznaczony napisem „Ekospalarnia” będzie odjeżdżał co 30 minut z przystanku „Plac Centralny im. R.
Reagana” (Al. Jana Pawła II) oraz sprzed Ekospalarni.

Godziny odjazdów z Placu Centralnego w kierunku Ekospalarni: 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30,
12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00.

Godziny odjazdów z Ekospalarni w kierunku Placu Centralnego: 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00,
12.30, 13.00, 13.30, 14.00, 14.30, 15.00, 15.30, 16.00, 16.30.


